
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 14. 02. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 13. 02. 2012 do 06.00 hodin dne 14. 02. 2012 

 
 
07.28 – 4, Ohradní 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v nástavbě 

 popelářského vozu. Požárem byl zasažen pouze odpad, který byl uvnitř nástavby.  
 
09.40 – 4, Na hřebenech II  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Česká Televize byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
10.09 – 5, Nádražní  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k padající římse z činžovního domu. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jedná o padající omítku o délce 1,5 metrů. 
Omítka hrozící pádem byla odstraněna.  

 
10.48 – 4, Nuselská 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala následky dopravní nehody osobního 

automobilu a autobusu MHD. Nehoda blokovala dva tramvajové pruhy. Byla lehce 
zraněna jedna osoba. Na místo povolána ZZS. 

 
11.08 – 5, Kukulova   
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS FN Motol byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o zakouřenou místnost. 
Pravděpodobně se jednalo o zplodiny z dieselagregátu. Jednalo se o planý poplach. 

 
11.31 – 8, Horovo náměstí  
 - kočka – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k vyproštění kočky. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o kočku mezi zdmi na dvorku před domem. Kočku 
nebylo možno dostupnými prostředky vyprostit, případ předán majitelce. 

 
12.03 – 5, Archeologická  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS DPP byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
12.41 – 15, Karosářská   
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS DPP byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že se jednalo o spálené brzdy výtahu. Jednalo se o planý poplach 
 
12.50 – 12, U Domu služeb  
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala tlakovou vodou požár stavebního odpadu 

ve velkokapacitním kontejneru.  



 

2 

 
13.46 – 4, Zelený pruh  
 - obytný prostor – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla na žádost PČR a ZZS vyslána k otevření bytové 

jednotky. Při příjezdu jednotky se na místo dostavil příbuzný uživatele bytu, který byt 
otevřel. Uvnitř nalezený muž byl předán do péče ZZS. 

 
14.10 – 1, Na příkopě   
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
15.06 – 11, Jírovcovo náměstí  
 - základní škola – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 byla vyslána k vyproštění osoby z kabiny výtahu. Na 

místo se před příjezdem jednotky dostavil servisní technik. Jednotka nezasahovala. 
 
15.27 – 8, Horovo náměstí  
 - kočka - 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla znovu vyslána k vyproštění kočky. Kočka byla 

vyproštěna za asistence jednotky HZS odchytovou službou.  
 
15.30 – 13, Koterovská   
 - rodinný dům – 
 Příslušníci ODZP šetřili dodatečně nahlášený požár, který se stal 11.2.20123 ve 

02:15 hodin. Jednalo se o požár kotelny v suterénu rodinného domu. Požárem byly 
poškozeny rozvody kotle. Sálavé teplo se rozšířilo do vedlejších místností suterénu 
rodinného domu. 

 
16.21 – 5, Nad Hliníkem   
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k požáru porostu na volném 

prostranství. Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o nenahlášené pálení 
větví v zahrádkářské kolonii.  Jednalo se o planý poplach. 

 
17.29 – 6, Pod Marjánkou   
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 byla vyslána k úniku plynu. Průzkumem na místě 

nebyl zjištěn žádný únik plynu. Měřením nebylo nic naměřeno. Zdroj zápachu nebyl 
zjištěn. PČR a ZZS na místě zásahu. 

 
18.13 – 7, Komunardů  
 - automobil – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala požár osobního automobilu Peugeot. 

Požárem byl zasažen pouze motorový prostor, který byl požárem zcela zničen.  
 
18.29 – 1, Novotného lávka    
 - labuť – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k vyproštění zamrzlé labutě. Příslušníci 

pomocí nastavovacího žebříku se pokusili přiblížit k labuti. Po přiblížení se labuť 
zvedla a odešla sama.  

 
19.22 – 6, Na Padesátníku III. 
 -chatka- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala 2 x C proudem a tlakovou vodou v DT 

požár chaty 5 x 5 metrů na oploceném zahradním pozemku. Požárem došlo 



 

3 

k zasažení celého prostoru chaty včetně střešní konstrukce. Do chaty byl před 
vznikem požáru proveden násilný vstup. Na místě Policie ČR.  

 
19.28 – 9, Bechyňská  
 -obecní úřad- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 odčerpala plovoucím čerpadlem místnost se 

vzduchotechnikou a klimatizací na obecním úřadě Praha 9 – Letňany. Předáno 
Policii ČR. 

 
19.36 – 4, Kloknerova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 uzavřela vodu ve sklepě obecního domu, ve kterém 

unikala z prasklého topného tělesa. Předáno nájemníkům domu. 
 
21.24 – 7, Vrbenského   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS DPP byla vyslána k případu prasklého hydrantu. Jednotka hydrant 

uzavřela a komunikaci ošetřila štěrkem.  
 
21.32 – 3, Koněvova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 (protichemická služba) byla vyslána k případu úniku 

rtuti z teploměru. Na místě bylo zjištěno, že se jednalo o líh, jednotka nezasahovala. 
 
22.02 – 5, Na Zlíchově  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 odčerpala plovoucím čerpadlem zatopený sklep 

v domě a uzavřela přívod vody. 
 
22.03 – 9, Freyova   
 -metro- 
 Jednotka HZS DPP odčerpala vodu unikající ve vestibulu stanice metra. Předáno 

správcovské firmě. 
 
23.49 – 10, Dřevčická   
 -potrubí- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu požáru budovy. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že se jednalo o únik páry z potrubí, jednotka nezasahovala. 
 
00.18 – 4, Hasova  
 -kanalizace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k případu záchrany kočky z kanalizace. 

Kočka utekla do kanalizační šachty ústící do volné přírody. 
 
03.09 – 4, Pikrtova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k prověření zápachu v domě. Jednalo 

se o únik plynu u hlavního přívodu do domu. Vyrozuměna plynárenská pohotovost, 
měření v domě bylo negativní.   

 
 
 


